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NATURISTENZENTRUM RENÉ OLTRA   
Naturistencampingplatz seit 1956

NATURISTISCHES FERIENZENTRUM HHHH - RESTAURANTS - BARS - FITNESSRAUM - SPA - GESCHÄFTE
Kategorisierung HHHH Tourismus Klassifizierung vom 20. Juni 2022 
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Das Pearl, erleben Sie Luxus mit Meerblick
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MIETUNTERKUNFT : (preise/nacht) : Mindestens 2 Nächte 
Im Juli und August : Mindestens 7 Nächte

Bettwäsche ist im Preis enthalten und wird einmal pro Woche gewechselt. Mietkomfort-Kit (2 Badehandtücher, 2 Handtücher und ein Teppich 8€). Zusatzleistungen : Reinigungsgebühr (optional) 70€.
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Licence obligatoire pour les résidents du camping disponible sur commande à la réception  
/ Mandatory license for all campground residents available for purchase at the reception.
Seules les licences de fédérations naturistes nationales sont acceptées : INF - FNI
       Only licence of national organizations are accepted
            

Fédération Française de Naturisme FFN

 2025  TARIFS /Rates

Services applicable to all TENANTS or CAMPERS
Prestations applicables pour tout LOCATAIRE ou CAMPEUR 

Frais de dossier (sur place) : 5€  / Processing fees (on-site): 5€
Assurance Annulation (facultative) : Cancellation Insurance (optional):

 

Cottage Pearl

Buntes Holz-Chalet für 2 Personen  
Zugang über eine Leiter zum Bett auf 
der Mezzanine. 
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A
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������� ������� �������Honeymoon 

Key West  

05/05-22/06
08/09-21/09

15/03-04/05
22/09-15/10

23/06-11/07
25/08-07/09 12/07-24/08

05/05-22/06
08/09-21/09

15/03-04/05
22/09-15/10

23/06-11/07
25/08-07/09 12/07-24/08
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RA

IL

Cottage Meer für 2 Personen �������
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�	�� Premium Corail

Neptune

Isis              
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05/05-22/06
08/09-21/09

15/03-04/05
22/09-15/10

23/06-11/07
25/08-07/09 12/07-24/08

N
AT
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Mobilheim für 4 Personen

Chalet für 4 Personen

Horus 
Osiris     

Komfort, Raum und Unabhängigkeit, 
in der Nähe des Meeres, eingebettet in üppige Vegetation, 
mit überdachter Terrasse.
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05/05-22/06
08/09-21/09

15/03-04/05
22/09-15/10

23/06-11/07
25/08-07/09 12/07-24/08

Zeus I    

CO
N

FO
RT

Mobilheim für 4 Personen

Mobilheim für 4 Personen

Chalet für 6 Personen

Hera      
Zeus II 

Design-Unterkunft, mit viel Platz und Unabhängigkeit. 
Sorgfältige Dekoration und moderne Ausstattung. 
Höchster Komfort.
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05/05-22/06
08/09-21/09

15/03-04/05
22/09-15/10

23/06-11/07
25/08-07/09 12/07-24/08

Helios Famille 
Eole  

Mobilheim für 6 Personen

PR
EM

IU
M

Chalet für 6 Personen

Mobilheim für 2 Personen

Mobilheim für 4/6 Personen

Wenn Sie Design, Modernität, Komfort 
und „Alles inklusive“ wünschen, ist Ihr luxuriöses Cottage
 in der Nähe des Meeres, ideal für ein Paar.

VP92
VP875

Cottage mit Jacuzzi für 
2 Personen �������

(Luxus-Cottage für 2 bis 4 Personen)

Nebensaison Zwischensaison Hochsaison Sehr hohe Saison

Taxe de séjour 2025  / Tourist tax 2025 
par personne / par jour 0,86€  (GRATUIT pour les moins de 18 ans)
 / Per person / per day: €0.86 (FREE for childrens under 18 years old)
Tout séjour commencé est dû et tous nos prix sont TTC - Taxe de séjour et frais de dossier en sus.
 / All stays begun are due and all our prices are inclusive of VAT - Tourist tax and administrative fees are additional. 

    - Camping & Rental: 3% of the stay (with a minimum of 13€)
     - Camping & locatif : 3% du montant du séjour (avec un minimum de 13€)

Sur présentation de la carte FFN - INF - FNI un paréo René Oltra vous est o�ert pour un séjour de 7 jours minimum - O�re valable 1 fois par saison

Upon presentation of the FFN - INF - FNI card, a René Oltra sarong is offered for a minimum 7-night stay - Offer valid once per season

Olympe        

������ ������ ������� �������

Classic 05/05-22/06
08/09-21/09

23/06-11/07
25/08-07/09 12/07-24/08

CL
A

SS
IC

15/03-04/05
22/09-15/10

Notus   
Holzhütte für 4 Personen

Ihre gemütliche Holzhütte in ruhiger Lage, 
eingebettet in die Natur, mit einer angenehmen Terrasse. 
Budgetfreundlich.

Ihre gemütliche Unterkunft in der Nähe des Meeres, 
eingebettet in üppige Vegetation, mit einer 
angenehmen Terrasse.
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����� ������ ������ ������Adultes / Adults + 18 ans

Enfants / Childrens  - 18 ans

Chiens / Dogs   

��
����� / Free ��
����� / Free ��
����� / Free ��
����� / Free

TARIFS VISITEURS / Visitor rates

Supplément par nuit 
Supplement per night 05/05-29/06

08/09-21/09
15/03-04/05
22/09-15/10

30/06-11/07
18/08-07/09 12/07-17/08

Basse saison
Low season

Moyenne saison
Mid season

Haute saison
High season

Très Haute saison
 Peak season

/ 1 electrified pitch + water 
+ 1 installation 
+ 1 car : maximum 4 people

EMPLACEMENT camping car, caravane & tente (tarifs/nuit) : Motorhome, caravan & tent pitch (rates/night) 

Emplacement standard 
Standard pitch 

Emplacement Dune / Nature 
Dune / Nature pitch 

Emplacement Plage / Mer 
Beach / Sea pitch 

Par nuit / Per night 
1 emplacement électrifié + eau + 1 installation
1 voiture  : 4 personnes max
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05/05-29/06
08/09-21/09

15/03-04/05
22/09-15/10

30/06-11/07
18/08-07/09 12/07-17/08

Basse saison
Low season

Moyenne saison
Mid season

Haute saison
High season

Très Haute saison
 Peak season

CENTRE DE VACANCES NATURISTE RENÉ OLTRA ★★★★  RESTAURANTS - BARS - SALLE DE SPORT - SPA - COMMERCES
1, rue des Néréides - 34300 Cap d’Agde - FRANCE - Tél. :+33 (0)4 67 01 06 36 - www.centrenaturiste-oltra.fr - contact@reneoltra.fr

Classement catégorie ★★★★ Tourisme Classement du 20 juin 2022 

minimum 1 nuit minimum 1 nuit minimum 7 nuits minimum 7 nuits 
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Das Pearl, erleben Sie Luxus mit Meerblick
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MIETUNTERKUNFT : (preise/nacht) : Mindestens 2 Nächte 
Im Juli und August : Mindestens 7 Nächte

Bettwäsche ist im Preis enthalten und wird einmal pro Woche gewechselt. Mietkomfort-Kit (2 Badehandtücher, 2 Handtücher und ein Teppich 8€). Zusatzleistungen : Reinigungsgebühr (optional) 70€.
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Licence obligatoire pour les résidents du camping disponible sur commande à la réception  
/ Mandatory license for all campground residents available for purchase at the reception.
Seules les licences de fédérations naturistes nationales sont acceptées : INF - FNI
       Only licence of national organizations are accepted
            

Fédération Française de Naturisme FFN

 2025  TARIFS /Rates

Services applicable to all TENANTS or CAMPERS
Prestations applicables pour tout LOCATAIRE ou CAMPEUR 

Frais de dossier (sur place) : 5€  / Processing fees (on-site): 5€
Assurance Annulation (facultative) : Cancellation Insurance (optional):

 

Cottage Pearl

Buntes Holz-Chalet für 2 Personen  
Zugang über eine Leiter zum Bett auf 
der Mezzanine. 
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Chalet für 4 Personen
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in der Nähe des Meeres, eingebettet in üppige Vegetation, 
mit überdachter Terrasse.
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Mobilheim für 4 Personen

Mobilheim für 4 Personen

Chalet für 6 Personen

Hera      
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Design-Unterkunft, mit viel Platz und Unabhängigkeit. 
Sorgfältige Dekoration und moderne Ausstattung. 
Höchster Komfort.
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Chalet für 6 Personen

Mobilheim für 2 Personen

Mobilheim für 4/6 Personen

Wenn Sie Design, Modernität, Komfort 
und „Alles inklusive“ wünschen, ist Ihr luxuriöses Cottage
 in der Nähe des Meeres, ideal für ein Paar.

VP92
VP875

Cottage mit Jacuzzi für 
2 Personen �������

(Luxus-Cottage für 2 bis 4 Personen)

Nebensaison Zwischensaison Hochsaison Sehr hohe Saison

Taxe de séjour 2025  / Tourist tax 2025 
par personne / par jour 0,86€  (GRATUIT pour les moins de 18 ans)
 / Per person / per day: €0.86 (FREE for childrens under 18 years old)
Tout séjour commencé est dû et tous nos prix sont TTC - Taxe de séjour et frais de dossier en sus.
 / All stays begun are due and all our prices are inclusive of VAT - Tourist tax and administrative fees are additional. 

    - Camping & Rental: 3% of the stay (with a minimum of 13€)
     - Camping & locatif : 3% du montant du séjour (avec un minimum de 13€)

Sur présentation de la carte FFN - INF - FNI un paréo René Oltra vous est o�ert pour un séjour de 7 jours minimum - O�re valable 1 fois par saison

Upon presentation of the FFN - INF - FNI card, a René Oltra sarong is offered for a minimum 7-night stay - Offer valid once per season
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Notus   
Holzhütte für 4 Personen

Ihre gemütliche Holzhütte in ruhiger Lage, 
eingebettet in die Natur, mit einer angenehmen Terrasse. 
Budgetfreundlich.

Ihre gemütliche Unterkunft in der Nähe des Meeres, 
eingebettet in üppige Vegetation, mit einer 
angenehmen Terrasse.
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TARIFS VISITEURS / Visitor rates
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/ 1 electrified pitch + water 
+ 1 installation 
+ 1 car : maximum 4 people

EMPLACEMENT camping car, caravane & tente (tarifs/nuit) : Motorhome, caravan & tent pitch (rates/night) 

Emplacement standard 
Standard pitch 

Emplacement Dune / Nature 
Dune / Nature pitch 

Emplacement Plage / Mer 
Beach / Sea pitch 

Par nuit / Per night 
1 emplacement électrifié + eau + 1 installation
1 voiture  : 4 personnes max

������ ������ ������ ������

������ ������ ������ ������

������ ������ ������ ������

05/05-29/06
08/09-21/09

15/03-04/05
22/09-15/10

30/06-11/07
18/08-07/09 12/07-17/08

Basse saison
Low season

Moyenne saison
Mid season

Haute saison
High season

Très Haute saison
 Peak season

CENTRE DE VACANCES NATURISTE RENÉ OLTRA ★★★★  RESTAURANTS - BARS - SALLE DE SPORT - SPA - COMMERCES
1, rue des Néréides - 34300 Cap d’Agde - FRANCE - Tél. :+33 (0)4 67 01 06 36 - www.centrenaturiste-oltra.fr - contact@reneoltra.fr

Classement catégorie ★★★★ Tourisme Classement du 20 juin 2022 

minimum 1 nuit minimum 1 nuit minimum 7 nuits minimum 7 nuits 
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Stellplatz

 

 
 

 standard 

Pro nacht :
1 stellplatz mit stromanschluss + wass + 1 einrichtung
1 auto  : maximal 4 personen

Nebensaison Zwischensaison Hochsaison Sehr hohe Saison

Leistungen :  Pauschale gilt für 1 bis 2 Personen / Maximal 4 Personen pro Stellplatz
1 Wohnwagen oder 1 Wohnmobil oder 1 Zelt pro Stellplatz - 1 Auto erlaubt (Zuschlag für ein weiteres Auto)
Strom (mindestens 10 Ampere) - Wasser (Anschluss) und Abwasserentsorgung.

  Min. 1 Nacht Min. 1 Nacht Min. 7 Nacht Min. 7 Nacht
Standard-Stellplatz (preise für 2 pers.)	

Düne/Natur-Stellplatz (preise für 2 pers.)

Strand/Meer-Stellplatz (preise 2 pers.)

15/03-04/05
22/09-15/10

05/05-29/06
08/09-21/09

30/06-11/07
18/08-07/09 12/07-17/08

20,20€
24,20€
28,20€

31,20€
33,20€
35,20€

43,20€
46,20€
49,20€

50,70€
54,20€
58,20€

STELLPLATZ Wohnmobil, wohnwagen & zelt (preise/nacht) :  

    Mietunterkünfte

Ruhig gelegen, eingebettet in die Vegeta-
tion, sind all unsere Mietunterkünfte klimati-
siert. Sie verfügen alle über eine überdachte 
Terrasse, einen Parkplatz und Gartenmöbel. 
Sie bieten Platz für 2 bis 6 Personen.
TV inbegriffen (außer in den Kategorien 
Classic und Nature).
Unsere 6 wählbaren Kategorien : 
CLASSIC,
NATURE,
CONFORT,
PREMIUM,
CORAIL & PEARL,

Entdecken sie unsere Luxus-Cottages : 
Komfort der Cottages Pearl, Honeymoon 
und Key West: Spa, Zugang zum Fitnessraum 
L49 Oltra-Fit, WLAN-Zugang, Bettwäsche, 
Bademäntel, Badetücher, Handtücher und 
Strandtücher inklusive. Smart-TV.
Kostenlose Kosmetikprodukte, täglicher 
Reinigungsservice.
Die Vorteile der Cottages: Elektrisches Golf-
cart zur Verfügung und ein Entspannungs-
bereich (Spa, Sauna und Hammam)
Canal+ Formel Ultimative.
Die PEARL : 13 luxuriöse Cottages verfügen 
über einen Jacuzzi, einen privaten Garten, 
ein oberes Stockwerk mit Meerblick. Sie 
haben außerdem Zugang zum „Jardin du 
Pearl“, einem Wasserbecken mit Was-
serstrahlen, umgeben von Palmen, und 
können den Spa-Bereich mit Sauna und 
überdachtem Jacuzzi genießen.
Nur wenige Schritte vom Strand und dem 
Panoramarestaurant Le Sun Beach entfernt.

Für die Stellplätze, ist die Ankunft ab 14 Uhr und die Abreise spätestens um 12 MAXIMUM vorgesehen

Für die Mietunterkünfte ist die Ankunft ab 15 Uhr und die Abreise spätestens um 10 Uhr MAXIMUM vorgesehen
Ihr Aufenthalt in der Mietunterkunft wird vorbehaltlich der Bestätigung des angeforderten Zeitraums bestätigt.

Für das PEARL ist die Anreise ab 16 Uhr und die Abreise spätestens um 10 Uhr MAXIMUM vorgesehen.



Beschreibungen der Unterkünfte 2025

Ausstattung 
pro Unterkunft

6 Kategorien zur Auswahl:

Allee
Kapazität (Anzahl Personen)
Fläche m²
Jahr
Anzahl der Mietobjekte
Anzahl der Schlafzimmer
Parkplatz
Terrasse am Boden
Überdachte Terrasse
Pergola
Barrierefrei (PMR)
AUSSENBEREICH
Liegestuhl
Gartenmöbel
Liegestuhl / Klappstuhl
Toaster / Wasserkocher
Sonnenschirm
SCHLAFZIMMER Anzahl
Decken, Kissen bereitgestellt
Kinderbett (Anzahl x cm)
Eltern-Doppelbett (Anzahl x cm)
KÜCHE / WOHNZIMMER
Schlafsofa
Kochfeld
Geschirrspüler
Kühlschrank / Gefrierschrank
Spüle
Geschirr
Kaffeemaschine (Filter)
Dunstabzugshaube
Mikrowelle
Umluft-Klimaanlage
BADEZIMMER Anzahl
Dusche
Waschbecken
Separates WC
Anzahl der WCs
SONSTIGE AUSSTATTUNG
Safe
Fernseher TV
Wi-Fi
Golfcart
TARIFS
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N Nature Nature Nature Nature Nature Nature Mer Nature MerE E EPlage Plage

15/03 - 04/05
22/09 - 15/10
05/05 - 22/06 
08/09 - 21/09

23/06 - 11/07
25/08 - 07/09

12/07 - 24/08

69,20€

109,20€

149,20€

169,20€

79,20€

139,20€

179,20€

199,20€

89,20€

149,20€

199,20€
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109,20€
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129,20€

289,20€
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Garten

1 private garden
+Jaccuzi + SPA

Shared Plancha Grill
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Nebensaison
Zwischensaison
Hochsaison
Sehr hohe saison

Classic P remium Corail
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Alle unsere Unterkünfte sind ausgestattet mit Kühlschrank/Gefrierkombination, Kochfeldern, Kaffeemaschinen, Mikrowellen und einem vollständigen Geschirrset entsprechend der Kapazität.

Alle unsere Unterkünfte sind mit einer überdachten Terrasse oder Pergola, einem Parkplatz und Gartenmöbeln ausgestattet.

Nespresso

NEW

Relooking
2025
NEW

Buchung
Saison
2025

1 mezzanine
ladder access



s
INKLUSIV IM AUFENTHALT :PREISE

NATURISTISCHES FERIENZENTRUM HHHH - RESTAURANTS - BARS - FITNESSRAUM - SPA - GESCHÄFTE
1, rue des Néréides - 34300 Cap d’Agde - FRANCE - Tél. :+33 (0)4 67 01 06 36 - www.centrenaturiste-oltra.fr - contact@reneoltra.fr 

Kategorisierung HHHH Tourismus Klassifizierung vom 20. Juni 2022 

Eröffnung des Naturisten-Zentrums René Oltra :
vom 15. März bis zum 15. Oktober 2025
Unsere Preise werden gemäß einer adaptiven Preisstrategie festgelegt, 
was bedeutet, dass sie je nach Buchungsdatum schwanken können.
Preisinformationen unter www.centrenaturiste-oltra.fr
 

Animationen und Aktivitäten : Mini-Club, Sportplatz, Wellness-
bereiche, Kinderbecken, Pumptrack-Strecke, Sportturniere, 
Bogenschießplatz, Tanzabende, Karaoke, Konzerte, Shows usw. 
Rosalies, um sich im Campingplatz zu bewegen, und Tretboote an 
der Wasserbasis.
Für die Unterkünfte :
Die Unterkunft, der Parkplatz für ein Fahrzeug, Wasser, Gas und 
Strom. Bettwäsche, Kissen und Decken sind im Preis inbegriffen 
und werden einmal pro Woche gewechselt. Die Betten sind bei 
der Ankunft bezogen und die Endreinigung ist in den Kategorien 
CORAIL & PEARL enthalten.
Buchungsgebühren sind online inklusive.
WLAN ist in den Unterkünften enthalten.
Kostenloses Abonnement und Zugang zum Fitnessstudio für die 
Kategorien Confort, Premium, Corail und Pearl.
Für die Stellplätze :
Zugang zu den Sanitäranlagen, warmes Wasser in den Duschen und 
für die Spülbecken, Zugang zu Waschmaschine und Trockner gegen 
Gebühr, Duschen und WC für Kinder, Babyraum.
Restaurants, Geschäfte und Animationen sind 
von April bis Oktober zugänglich.

ZUSÄTZLICH :

    Praktische Informationen 
       für Aufenthalte

SONDERANGEBOTE

LANGZEITAUFEN-
THALTE

                 
Für alle Aufenthalte von 
30 aufeinanderfolgenden 
Tagen oder mehr in der 
Saison 2025.

AKTENGEBÜHREN

                 

* FÜR ONLINE-BUCHUNGEN

www.centrenaturiste-oltra.fr

Leistungen gelten 
für alle MIETER oder CAMPER.
Jeder begonnene Aufenthalt ist zu bezahlen und alle unsere 
Preise verstehen sich inklusive Steuern (TTC)
Aktengebühren (vor Ort) : 5 €

Stornoversicherung (optional) :
Camping & Unterkunft : 3% des Aufenthaltsbetrags (mit einem Mindest-
betrag von 13€) – Detaillierte Garantiebedingungen sind auf der Website 
einsehbar. Jede Anfrage zur Stornierung einer Buchung muss per E-Mail an 
die Adresse contact@reneoltra.fr gesendet werden.
 

Kurtaxe 2025   
pro person / pro nacht  0,86€ (KOSTENLOS für unter 18-Jährige).
Kurtaxe und Aktengebühren sind zusätzlich.

Endreinigung
Reinigungsgebühr (optional) 70€
 

Zusätzliche Person oder Fahrzeug :
Bitte kontaktieren Sie im Voraus den Campingplatz, um die Verfügbarkeit 
zu überprüfen.
 

Besucher : Zusatzgebühr pro Nacht
Kostenlos für begleitete Kinder unter 18 Jahren.
Pro Erwachsenen :
Nebensaison 15/03-04/05 und 22/09-15/10 : 	   8,70€
Zwischensaison 05/05-29/06 und  08/09-21/09 : 	11,20€
Hochsaison 30/06-11/06 et 18/08-07/09 : 	 16,80€
Sehr hohe Saison 12/07-17/08 : 		  17,80€
Haustiere :
Auf Stellplätzen und in Unterkünften : 3,80€/nacht/hund. 
Maximal 1 oder 2 Hunde pro Unterkunft oder Stellplatz.
Hunde sind am Strand verboten. 
Zugang zum Fitnessstudio Oltra-Fit & Wellnessbereich : 
Siehe Abonnements (Tag, Woche, Monat und Trimester) auf unserer Website. 
Der Zugang zum Wellnessbereich mit Hammam, Sauna und Außenterrasse 
Solarium ist nur mit einem Fitnessstudio-Abonnement möglich.
Massagen : 
Verschiedene Massagen werden angeboten. 
Siehe Preise auf unserer Website oder in der Cool ‘n Camp-App.
WLAN : kostenpflichtig für Stellplätze (an der Rezeption oder online).
Zusätzliche Ausstattungen :
Mietkomfort-Kit: 2 Badehandtücher, 2 Handtücher + 1 Teppich: 8 € pro Kit, 
nur für Unterkünfte.
Kostenlos in den Unterkünften der Kategorien CORAIL und PEARL.
KARTE DES FKK-DORFES : Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website.

Fitnessstudio-Mit
gliedschaft
               

Vom 15. März bis zum 15. Oktober 
2025: Bei jeder Buchung von Un-
terkünften (Mobilheime, Chalets, 
Cottages) ist das Abonnement 
für das Fitnessstudio OLTRA-FIT 
während Ihres Aufenthalts 
KOSTENLOS. Unser 370 m² großes 
Fitnessstudio ist vollständig mit 
Technogym-Geräten ausgestattet.
Buchen Sie schnell !
* Angebot gültig für die Kategorien 
Confort, Premium, Corail und Pearl.
 

Kostenlos*

-10%

Kostenlos*

Kostenloser
  Aufenthalt*

Wie man bucht :
Exklusiv über unsere Webseite, indem Sie das On-
line-Formular ausfüllen. Zahlungen per Kreditkarte 
und ANCV Connect sind völlig sicher. Sie können 
auch Ihre Wünsche im Abschnitt „Bemerkungen 
zum Aufenthalt“ angeben, die je nach Verfügbar-
keit berücksichtigt werden.

* Für Kinder bis 
   18 Jahre !
Exklusives Angebot für die Saison 
2025 vom 15. März bis 15. Oktober, 
gültig für maximal 4 Kinder unter 
18 Jahren pro Familie, die von ihren 
Eltern oder Großeltern begleitet 
werden, je nach Verfügbarkeit und 
Kapazität Ihrer Unterkunft.

3,80€/
nuit

Stellplätze 
und 
Unterkünfte

Aktengebühren (vor Ort) : 5 €


